[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УХОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2019 года                                                                                   №2
      О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования- Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области от 31 октября 2018г № 34 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения «Дорожное хозяйство на 2019 – 2023 годы»
         В целях уточнения объёмов финансового обеспечения  мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения «Дорожное хозяйство на 2016-2020 годы», руководствуясь п.1 п.п.5 ст.31 Устава муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести изменения в муниципальную программу Калининского сельского поселения «Дорожное хозяйство на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования- Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области от 31 октября 2018г № 34 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения «Дорожное хозяйство на 2019 – 2023 годы» следующего содержания:

1)в паспорте программы строку: « Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Источником финансирования мероприятий Программы являются  бюджетные ассигнования дорожного фонда в размере 2778,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 1173,6 тыс. рублей;

2020 год – 411,2  тыс. рублей;

2021 год -  411,2 тыс. рублей;

2022 год -  411,2 тыс. рублей;

2023 год – 411,2тыс. рублей.

В том числе:

По подпрограмме 1 "Дорожное хозяйство" всего2768,4,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1163,6 тыс. рублей;

2020 год – 401,2  тыс. рублей;

2021 год -  401,2 тыс. рублей;

2022 год -  401,2 тыс. рублей;
2023 год – 401,2тыс. рублей.

По подпрограмме 2 "Безопасность дорожного движения" всего 50,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –  10,0тыс. рублей;

2020 год -  10,0 тыс. рублей;

2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0  тыс. рублей

2)  раздел 4 « Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования мероприятий Программы являются  бюджетные ассигнования дорожного фонда в размере 2778,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 1173,6 тыс. рублей;

2020 год – 411,2  тыс. рублей;

2021 год -  411,2 тыс. рублей;

2022 год -  411,2 тыс. рублей;

2023 год – 411,2тыс. рублей.

В том числе:

По подпрограмме 1 "Дорожное хозяйство" всего2768,4,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1163,6 тыс. рублей;

2020 год – 401,2  тыс. рублей;

2021 год -  401,2 тыс. рублей;

2022 год -  401,2 тыс. рублей;

2023 год – 401,2тыс. рублей.
По подпрограмме 2 "Безопасность дорожного движения" всего 50,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –  10,0тыс. рублей;

2020 год -  10,0 тыс. рублей;

2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0  тыс. рублейОбъемы финансирования мероприятий Программы в 2019-2023годах носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.»
3) В Приложении №1 к муниципальной программе:

а ) раздел 3 « Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются бюджетные ассигнования дорожного фонда в размере  всего2768,4,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1163,6 тыс. рублей;

2020 год – 401,2  тыс. рублей;

2021 год -  401,2 тыс. рублей;

2022 год -  401,2 тыс. рублей;

2023 год – 401,2тыс. рублей.
б) таблицу 5 « Система подпрограммных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в информационном бюллетене "Вестник Калининского сельского поселения».
 3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования -

Калининское сельское поселение

Ухоловского муниципального  района

Рязанской области
                                                                 А.А.Воронкова

Разослать: бухгалтерия, прокуратура, дело.

Приложение к постановлению администрации муниципального образования –

Калининское сельское поселение

Ухоловского муниципального района

Рязанской области

от 25.03.2019 г. № 2
5. Система программных мероприятий.

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Главные распорядители
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них
	Администрация Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения
	Средства дорожного фонда
	2052,6
	711,8
	335,2
	335,2
	335.2
	335,2
	снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

- увеличение протяженности автомобильных дорог поселения, на которых выполнен ремонт

обеспечение круглогодичного содержания сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения

	1.1
	Иные мероприятия, в том числе

	2.
	Задача 2. Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Администрация Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения
	Средства дорожного фонда
	715,7
	451,7
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0
	Выявление и постановка на учет всех дорог общего пользования местного значения в черте населенных пунктов

	2.1
	Иные мероприятия, в том числе

	Паспортизация автомобильных дорог
	Администрация Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения
	Средства дорожного фонда
	715,7
	451,7
	66.0
	66,0
	66,0
	66,0

	Итого по подпрограмме

	2768,4
	1163,6
	401,2
	401,2
	401,2
	401,2